ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 057/2015

O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário seja

enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando do mesmo

que seja feita a doação do Imóvel localizado na Comunidade Pau D’arc, antiga

Unidade Escolar Manoel Dantas, Zona Rural deste Município para a ASSOCIAÇÃO

ENTRE VALES.

                         JUSTIFICATIVA

Sabemos que a Associação Entre Vales foi quem custeou com recursos

próprios toda reforma necessária  do referido Prédio, e mantém o funcionamento

administrativo mais uma Unidade de beneficiamento de leite nas dependências do

imóvel, portanto torna-se viável a doação para sua melhor garantia.

Certo de contar com o apoio dos meus ilustres pares, solicito a

aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 24

de agosto de 2015.

ZUIL RIBEIRO DA SILVA
                                                        Vereador